Nga këto salname - vjetarë të vilajetit të

Kosovës, Shoqata kulturore dhe përkra-

hëse Rumeli nga Stambolli, falë punës

së palodhshme të ekspertëve të gjuhë-

sisë osmane përzgjodhi dhe botoi në vi-

tin 2000 në gjuhën turke me alfabet la-

tin, salnamenë - vjetarin e vitit 1896, me

titullin në origjinal “1896 (Hicri 1314)

KOSOVA Vilayeti Salnamesi”, që në

përkthim domethënë Salnameja e vilaje-

tit të Kosovës e vitit 1896. Dëshira parë-

sore në të ardhmen e shoqatës do të jetë

botimi komplet i koleksionit prej 8 sal-

namesh -vjetarësh të vilajetit të Kosovës

në gjuhën turke me alfabet latin. Për Sal-